
Typenplan

Möbel Letz GmbH
Am Gewerbepark 11
06895 Zahna-Elster

Tel.: 035383 - 6018 50
Fax.: 035383 - 6018 17

Lyon von Schösswender Ambie - Bank in Schlamm

Wichtiger Hinweis für Sie
Etwaige Hinweise des Herstellers in dieser Produktinformation, die sich auf die Gewährleistung beziehen, haben für
Sie keinerlei Bindungswirkung und können von Ihnen ignoriert werden. Ihre gesetzlichen Gewährleistungsrechte als
Verbraucher uns gegenüber, als Ihrem Verkäufer, werden dadurch in keiner Weise berührt oder eingeschränkt.
Sie können sich wegen aller Mängel jederzeit an uns wenden. Darüber hinaus gehende Herstellergarantien bleiben
natürlich unberührt. Dieser Artikel wird hergestellt von Schösswender Möbel GmbH, Franking 65, 5131 Franking,
Österreich

https://online-moebel-kaufen.de/shop/Esszimmer/Baenke/Schoesswender-Ambi-E/Lyon-von-Schoesswender-Ambie-Bank-in-Schlamm::92866.html


 
Programm „LYON 100 / 200“ 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
- Eckbank 
von Größe 140 x 180 cm bis 200 x 270 cm bzw. 
180 x 140 cm bis 270 x 200 cm (nicht umstellbar) 
im Raster zu individuellen Preisen lieferbar 
Sitz mit Nosagfederung 
Unverbindliche Maße: Höhe: 90 cm, Tiefe: 62 cm, Sitzhöhe: 48,5 cm 
 
- Bankteil 
in den Größen 120 cm bis 240 cm im Raster zu individuellen Preisen lieferbar 
Unverbindliche Maße: Höhe: 90 cm, Tiefe: 62 cm, Sitzhöhe: 48,5 cm 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
lieferbare Bezüge: 
 
10 Macy: Zusammensetzung 100% Polyester 
 Macy 45 grey, Macy 01 nature, Macy 08 brown, Macy 604 cognac, Macy 210 espresso, 
 Macy 46 anthracite, Macy 751 olive, Macy 757 khaki, Macy 1670 rosewood, Macy 31 marsala 
 
10 Mercury: Zusammensetzung 100% Polyester 
 Mercury 103 sand, Mercury 105 braun, Mercury 120 mittelbraun, Mercury 115 dunkelbraun, 
 Mercury 201 senf, Mercury 114 rot, Mercury 133 blau, Mercury 121 blaugrau, Mercury 118 grau, 
 Mercury 116 anthrazit 
 
10 Gavin: Zusammensetzung 100% Polyester 
 Gavin 29 schwarz, Gavin 22 cognac, Gavin 203 dunkelbraun, Gavin 04 hellbraun, Gavin 03 beige, 
 Gavin 10 hellgrau, Gavin 11 dunkelgrau, Gavin 201 olive, Gavin 07 hellblau, Gavin 202 rot 
 
8 Cara: Zusammensetzung 100 % Polyester 
 Cara 5608 beige, Cara 5605 hellbraun, Cara 5604 dunkelbraun, Cara 5614 grün, Cara 5612 dunkelblau, 
 Cara 5610 hellgrau, Cara 5607 mittelgrau, Cara 5601 anthrazit 
 
7 Echtleder Premium: Nappaleder – Semi-Anilin Leder (leicht gedecktes Leder), Stärke: 1,3/1,5 mm 
 Premium 994 sand, Premium 987 schlamm, Premium 902 kashmir, Premium 992 graphit, 
 Premium 997 darkchocolate, Premium 998 schwarzbraun, Premium 999 schwarz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L Y O N 1 0 0

Þ S T O F F l t. K o l l e k t i o n ⇐

LYON 100
Eckbank

Nicht umstellbar, aber
seitenverkehrt montierbar !

Eckbank Mod. Lyon 100, Sitz/Lehne gepolstert, Füße Metall kantig schwarz
Sitz mit Nosagfederung

L↓/R→ 180 200 220 240 270
140
160
180
200

LYON 100
Bankteil Bankteil Mod. Lyon 100, Sitz/Lehne gepolstert, Füße Metall kantig schwarz

Sitz mit Nosagfederung

120 cm 180 cm
140 cm 210 cm
160 cm 240 cm

Zwischenmaße (z. Bsp. 175 cm) nicht möglich !

Kleinstmögliches Maß: 140 x 180 cm bzw. 180 x 140 cm Zwischenmaße 
(z. Bsp. 150 x 215 cm) nicht möglich !



L Y O N 1 0 0

Þ E C H T L E D E R ⇐

LYON 100
Eckbank

Nicht umstellbar, aber
seitenverkehrt montierbar !

Eckbank Mod. Lyon 100, Sitz/Lehne gepolstert, Füße Metall kantig schwarz
Sitz mit Nosagfederung

L↓/R→ 180 200 220 240 270
140
160
180
200

Kleinstmögliches Maß: 140 x 180 cm bzw. 180 x 140 cm
Zwischenmaße (z. Bsp. 150 x 215 cm) nicht möglich !

LYON 100
Bankteil Bankteil Mod. Lyon 100, Sitz/Lehne gepolstert, Füße Metall kantig schwarz

Sitz mit Nosagfederung

120 cm 180 cm
140 cm 210 cm
160 cm 240 cm

Zwischenmaße (z. Bsp. 175 cm) nicht möglich !



L Y O N 2 0 0

Þ S T O F F l t. K o l l e k t i o n ⇐

LYON 200
Eckbank

Nicht umstellbar, aber
seitenverkehrt lieferbar !

Eckbank Mod. Lyon 200, Sitz/Lehne gepolstert, Füße Metall rund schwarz
Sitz mit Nosagfederung

L↓/R→ 180 200 220 240 270
140
160
180
200

Kleinstmögliches Maß: 140 x 180 cm bzw. 180 x 140 cm
Zwischenmaße (z. Bsp. 150 x 215 cm) nicht möglich !

LYON 200
Bankteil Bankteil Mod. Lyon 200, Sitz/Lehne gepolstert, Füße Metall rund schwarz

Sitz mit Nosagfederung

120 cm 180 cm
140 cm 210 cm
160 cm 240 cm

Zwischenmaße (z. Bsp. 175 cm) nicht möglich !



L Y O N 2 0 0

Þ E C H T L E D E R ⇐

LYON 200
Eckbank

Nicht umstellbar, aber
seitenverkehrt lieferbar !

Eckbank Mod. Lyon 200, Sitz/Lehne gepolstert, Füße Metall rund
Sitz mit Nosagfederung

L↓/R→ 180 200 220 240 270
140
160
180
200

Kleinstmögliches Maß: 140 x 180 cm bzw. 180 x 140 cm
Zwischenmaße (z. Bsp. 150 x 215 cm) nicht möglich !

LYON 200
Bankteil Bankteil Mod. Lyon 200, Sitz/Lehne gepolstert, Füße Metall rund

Sitz mit Nosagfederung

120 cm 180 cm
140 cm 210 cm
160 cm 240 cm

Zwischenmaße (z. Bsp. 175 cm) nicht möglich !



Tisch Lyon 200 - Steinoptikplatte:
à Gestell Metall
Vierfuß- / Kufentisch
Mod. Lyon 200
mit S t e i n o p t i k p l a t t e

Küchenarbeitsplattenqualität
Plattenstärke: 25 mm
mit Optikkante

Plattenausführung lt. Auswahl
Gestell lt. Auswahl

lieferbar in: L↓/B→ 90 100 110
130

Lagos 140
Olivin 150
Matera 160
Eucalipto Dark 170
Beton dunkel 180
Marmara Marmor 190
Schiefer Leon 200
Chromix silber 210
Carameleiche 220
Bergeiche 230

240
250
260
270

Aufpreis für stirnseitigen Auszug (50 cm) mit Einhanddrehfunktion
Achtung: nur bei Tischform Rechteck und Soft für Plattengröße
130 x 90 bis 250 x 90 cm und 150 x 100 bis 250 x 100 cm möglich !

Þ

Aufpreis für stirnseitige Auszugsfunktion (50 cm)
Achtung: nur bei Tischform Rechteck und Soft für Plattengröße
130 x 90 bis 250 x 90 cm und 150 x 100 bis 250 x 100 cm möglich !

Þ

4 Tischgestelle (gültig für Mod. Lyon 200) 
(→ Bitte bei Bestellung gewünschtes Gestell anführen!)

CAT12 CAT13 CAT19 CAT26
(Metallfuß pulver- (Metallstäbe pulver- (Metall pulver- (Metall pulver-
beschichtet schwarz) beschichtet schwarz) beschichtet schwarz) beschichtet schwarz)

4 Tischformen Bitte bei Bestellung gewünschte Form anführen !

– nur gültig für Mod. Lyon 200 (Steinoptikplatte)

Platte Rechteck mit
Optikkante schwarz
Ecken gerundet R 40 mm

Platte Soft mit Optikkante
schwarz
mit leicht geschwungenem
längs- & stirnseitigem
Verlauf und gerundeten
Ecken, R 40 mm

Platte Swing mit
Optikkante schwarz
mit stark geschwungenem
längs- & stirnseitigem
Verlauf und gerundeten
Ecken, R 40 mm

Platte Ellipse mit
Optikkante schwarz
R 250 mm



Tisch Lyon 400 - Massivplatte:
→ Gestell Metall

Vierfuß- / Kufentisch Mod. Lyon 400
mit M a s s i v p l a t t e

Platte massiv
Plattenstärke: 25 mm
mit Optikkante

Plattenausführung lt. Auswahl
Gestell lt. Auswahl

L↓/B→ 90 100 110
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270

Aufpreis für stirnseitigen Auszug (50 cm) mit Einhanddrehfunktion
Achtung: nur bei Tischform Rechteck und Soft für Plattengröße
130 x 90 bis 250 x 90 cm und 150 x 100 bis 250 x 100 cm möglich !

Þ

Aufpreis für stirnseitige Auszugsfunktion (50 cm)
Achtung: nur bei Tischform Rechteck und Soft für Plattengröße
130 x 90 bis 250 x 90 cm und 150 x 100 bis 250 x 100 cm möglich !

Þ

4 Tischgestelle (gültig für Mod. Lyon 400) 
(→ Bitte bei Bestellung gewünschtes Gestell anführen!)

CAT12 CAT13 CAT19 CAT26
(Metallfuß pulver- (Metallstäbe pulver- (Metall pulver- (Metall pulver-
beschichtet schwarz) beschichtet schwarz) beschichtet schwarz) beschichtet schwarz)

4 Tischformen Bitte bei Bestellung gewünschte Form anführen !

– nur gültig für Mod. Lyon 400 (Platte massiv)

Platte Rechteck mit
Optikkante Holz
Ecken gerundet R 40 mm

Platte Soft mit Optikkante
Holz
mit leicht geschwungenem
längs- & stirnseitigem
Verlauf und gerundeten
Ecken R20260, R 40 mm

Platte Swing mit
Optikkante Holz
mit stark geschwungenem
längs- & stirnseitigem
Verlauf und gerundeten
Ecken R7250, R 40 mm

Platte Ellipse mit
Optikkante Holz
R6608, R 250 mm



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modell Beschreibung Stoff lt. Kollektion Echtleder 

 

 
Stuhl Mod. Lyon 100 
Sitz / Lehne gepolstert 
Sitz mit Nosagfederung 
Füße Metall kantig schwarz 
 
Höhe: 90 cm 
Breite: 42 cm 
Tiefe: 62 cm 
Sitzhöhe: 48,5 cm 
 

 

 

 

 

 

 
Stuhl Mod. Lyon 100A - mit Armlehne 
Sitz / Lehne gepolstert 
Sitz mit Nosagfederung 
Füße Metall kantig schwarz 
 
 
Höhe: 90 cm 
Breite: 54 cm 
Tiefe: 62 cm 
Sitzhöhe: 48,5 cm 
 

 

 

 

 
 

 

 
Stuhl Mod. Lyon 200 
Sitz / Lehne gepolstert 
Sitz mit Nosagfederung 
Füße Metall rund schwarz 
 
Höhe: 90 cm 
Breite: 42 cm 
Tiefe: 62 cm 
Sitzhöhe: 48,5 cm 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Stuhl Mod. Lyon 200A - mit Armlehne 
Sitz / Lehne gepolstert 
Sitz mit Nosagfederung 
Füße Metall rund schwarz 
 
 
Höhe: 90 cm 
Breite: 54 cm 
Tiefe: 62 cm 
Sitzhöhe: 48,5 cm 
 

 

 

 

 


